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Perioden i korthet 

• EKN utfärdade utfästelser till ett värde av 111,8 miljarder kronor (49,0 miljarder kronor). 
Det är den näst högsta nivån på nya utfästelser EKN har rapporterat för januari – augusti. 

• EKN utfärdade garantier till ett värde av 73,1 miljarder kronor (49,0 miljarder kronor). 
Det är den högsta volymen på nya garantier EKN har rapporterat för januari – augusti. 

• Antalet affärer som EKN garanterade är lägre än föregående år. Under perioden ställde 
EKN ut garantier i 988 nya affärer (1 055 nya affärer). 

• Skadeutbetalningarna uppgick till 445 miljoner kronor (557 miljoner kronor). 

• Återvinningarna uppgick till 393 miljoner kronor (612 miljoner kronor). 

• Betydande skadereserveringar har kunnat lösas upp. 

• Periodens resultat uppgick till 2 534 miljoner kronor (-380 miljoner kronor). 
Betydande upplösningar av skadereserveringar och inga nya stora skadereserveringar 
påverkade resultatet positivt. 

Beloppen inom parentes avser motsvarande period föregående år. 

Nya affärer och resultat januari–augusti 2023 januari–augusti 2022 

Nya garantiutfästelser, mkr 111 757 48 953 

Nya garantiutfästelser, antal 1 134 1 013 

Nya affärer, garantivolym mkr 73 088 49 021 

Nya affärer, antal 988 1 055 

Skadeutbetalningar, mkr -445 -557 

Resultat, mkr 2 534 -380* 
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Utestående exponering och ackumulerat resultat 2023-08-31 2022-12-31 

Utestående garantiutfästelser, mkr 198 618 155 058 

Utestående garantier, mkr 280 817 248 989 

Eget kapital, mkr 27 802 25 267 

*) Pro forma, periodisering av administrativa intäkter.
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PERIODENS GARANTIGIVNING 

Rekordperiod 
Periodens garantivolym uppgick till 73,1 miljarder kronor och slog rekord. 
Utfästelsevolymen uppgick till 111,8 miljarder kronor och var den näst högsta. 
Volymerna beror på många stora affärer. Den största andelen av volymerna 
utfärdades under årets första tertial. 

Periodens höga utfästelsevolym beror till stor 
del på telekomaffärer och försvarsaffärer. 

Telekom står för en tredjedel av periodens 
garantivolym och är den största branschen. 
Näst största bransch är transportsektorn, 
som utgör en fjärdedel av periodens garantivolym, 
med ett större järnvägsprojekt i Turkiet samt 
löpande export av fordon till återförsäljare. 

 
 

 

UTMANANDE FÖR SME 
Perioden var utmanande för många små och 
medelstora företag. Många har varit avvaktande 
med nya satsningar och bankerna har varit mer 
restriktiva. Det bidrog till att garantivolymen för 
SME minskade till 1 515 miljoner kronor, jämfört 
med 1 799 miljoner kronor motsvarande period 
föregående år. Antalet nya affärer minskade 
till 251 från 273. I slutet av perioden ökade 
dock efterfrågan från SME på EKN:s garantier. 
Garantivolymen och antalet kunder började öka. 

Under perioden utfärdade EKN sju rörelse
kreditgarantier på totalt 31 miljoner kronor, för 
exportföretag i tidiga skeden. Initiativet lanserades 
i slutet av 2022 och kallas Exportsprånget. 

 -

 

HÅLLBARHETSBEDÖMNING 
Inför beslut om garantigivning gör EKN en 
klassning av förhållanden avseende miljö och 
mänskliga rättigheter, i den verksamhet som 
exporten ska gå till. A innebär påtaglig negativ 
påverkan, B innebär viss negativ påverkan och 
C innebär liten eller ingen. Under perioden 
garanterade EKN 31 nya A-klassade, 317 nya 
B-klassade och 360 nya C-klassade affärer. 
Offererad garantivolym för dessa affärer var 
8,4 miljarder kronor för A-klassade, 12,2 miljarder 
kronor för B-klassade och 30,1 miljarder kronor 
för C-klassade affärer. Den faktiska garanti
volymen kan förändras när framtida leveranser 
och låneutbetalningar görs.

 -
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RESULTATANALYS 

Minskade skadereserver 
Betydande upplösningar och inga nya stora skadereserveringar påverkade 
resultatet positivt. 

Det positiva resultatet förklaras huvudsakligen 
av upplösningar av skadereserveringar avseende 
utestående garantier för export till Ghana. EKN 
har kunnat lösa upp en betydande del av de ska
dereserveringar som gjordes för dessa affärer före 
årsskiftet, eftersom planerade utbetalningar av 
det garanterade lånet inte genomfördes. 

 -

EKN har uppgraderat Angola från landriskklass 
7 till 6 och därmed har avsättningsbehovet för 
Angola-garantierna minskat. 

SKADEUTBETALNINGAR 
Skadeutbetalningarna uppgick till 445 miljoner 
kronor jämfört med 557 miljoner kronor. 
De avsåg affärer som EKN tidigare gjort 
skadereserveringar för. 

ÅTERVINNINGAR 
Återvinningarna uppgick till 393 miljoner kronor 
jämfört med 612 miljoner kronor och avsåg främst 
återvinningar under Parisklubbsavtal med 
Pakistan och Irak samt köpare på Kuba. 

Resultat och  
finansiell ställning 
Periodens gav ett resultat på 2 534 miljoner kronor, jämfört med minus 
380 miljoner kronor motsvarande period föregående år. 

Periodens intäkter från garantiavgifter  ¹ uppgick 
till 1 228 miljoner kronor (minus 44 miljoner kro
nor). Periodens försäkringsersättningar

 -
²

 

 uppgick 
till 1 079 miljoner kronor (minus 1 314 miljoner 
kronor). 

Resultatet avseende finansiella poster uppgick 
till 421 miljoner kronor (1 156 miljoner kronor). 
Det lägre resultatet förklaras av en mindre ökning 

i diskonteringsräntor under perioden jämfört 
med den mycket kraftiga ökningen samma period 
föregående år. Högre diskonteringsräntor minskar 
reserveringsbehovet för risken i EKN:s affärer. 

EKN har en stark finansiell ställning. Ramut
nyttjandet lämnar ett utrymme på 50 miljarder 
kronor. 

-

1 Intäkter från garantiavgifter utgörs av avgiftsinkomster, förändringen i avsättningar för ej intjänade 
 garantiavgifter och kvardröjande risker samt effekterna av återförsäkring. 

2 Försäkringsersättningarna är den beräknade slutliga kostnaden för EKN efter att hänsyn tagits  
till avsättningar, skadeutbetalningar och återvinningar.
 

�EKN DELÅRSRAPPORT 2023



5

Resultat- och balansräkning 
i sammandrag 

RESULTATRÄKNING I SAMMANDRAG 

Belopp i mkr januari–augusti 2023 januari–augusti 2022 

Intäkter garantiavgifter 1 228 -44 

Övriga intäkter 1 1 

Försäkringsersättningar 1 079 -1 314 

Driftskostnader -194 -179 

Rörelseresultat 2 114 -718 

Finansiella poster 421 1 156 

PERIODENS RESULTAT 2 534 -380* 
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BALANSRÄKNING I SAMMANDRAG 

Belopp i mkr 2023–08–31 2022–12–31 

Immateriella och materiella anläggningstillgångar 7 8  

Finansiella anläggningstillgångar 30 745  29 444  

Återförsäkrares andel av försäkringstekniska avsättningar 1 913 2 475 

Övriga fordringar och periodavgränsningsposter 177 82  

Kassa och bank 9 635 9 187   

SUMMA TILLGÅNGAR 42 477  41 196   

Eget kapital 27 802 25 267 

Skuld till staten 764 923 

Avsättningar 13 291 14 266 

Övriga skulder och periodavgränsningsposter 620 744 

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 42 477 41 196 

*) Pro forma, periodisering av administrativa intäkter. 
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EKN – Din säkerhet 
i exportaffärer 

EKN är en myndighet med uppgift att främja svensk 
export och svenska företags internationalisering, 
genom att erbjuda garantier för betalning och 
finansiering, tillsammans med rådgivning om 
affärsstruktur och riskhantering. Tjänsterna ger 
dig en större säkerhet, ökad konkurrenskraft och 
fler möjligheter till lyckade exportaffärer. 

Exportkreditnämnden 
Kungsgatan 36, Box 3064, 103 61 Stockholm 
Tel 08-788 00 00 | www.ekn.se

http://www.ekn.se
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